[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Администрация Макушинского муниципального округа
Постановление

От
14.11.2024г.
  ( 610
г. Макушино

О внесении изменений в Постановление Администрации Макушинского муници-пального округа от 29.01.2024 г. №35 «Об утверждении Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполно-моченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социаль-ным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере»
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон), постановлением Администрации Макушинского муниципального округа от 05.12.2023 года №748 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на  территории Макушинского муниципального округа» Администрация Макушинского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Макушинского муниципального округа от 29.01.2024 г. №35 «Об утверждении Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере» (далее - постановление):

Пункт 2 постановления изменить и изложить в следующей редакции:
«Внесение изменений в соглашение в соответствии с сертификатом, а также его расторжение осуществляются посредством заключения дополнительных соглашений к такому соглашению (далее – дополнительные соглашения) в порядке и сроки, установленные пунктами 7 и 8 настоящих Правил соответственно.

Взаимодействие уполномоченного органа и исполнителя услуг при заключении и подписании соглашения в соответствии с сертификатом, дополнительных соглашений осуществляется посредством автоматизированной информационной системы «Навигатор дополнительного образования детей Курганской области (далее – информационная система) с использованием усиленных квалифицированных электронных подписей.

В случае отсутствия технической возможности формирования в виде электронного документа и подписания соглашения в соответствии с сертификатом в информационной системе формирование и подписание соглашения производится в бумажной форме, информация о заключенном соглашении в соответствии с сертификатом, дополнительном соглашении вносится в информационную систему в течение 2-ух рабочих дней после его заключения.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Макушинского муниципального округа по социальным вопросам Абакумову Л.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Макушинского

муниципального округа

   В.П. Пигачёв
Исп. Власова О.В.

Тел. 8(35236)9-83-04

Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА-РАССЫЛКА
к постановлению Администрации Макушинского муниципального округа
«О внесении изменений в Постановление Администрации Макушинского муниципального округа от 05.12.2023 №748 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Макушинского муниципального округа Курганской области»
Разослано:
1. В дело – 1

2. Прокурор – 1

3. Отдел образования – 1

4. Финансовый отдел – 1

5. Сайт Администрации Макушинского муниципального округа
Исп. Власова О.В.

Тел. 8(35236)9-83-04